
Noteikumi par krizes laika atvilkumiem
no valsts darbinieku un strādnieku
atalgojuma un no valsts izmaksāja-
mām pensijām.

Finanču ministrijas rīkojums.
?ma—mp—Brangai 11 «???iia——<—?

Latvijas Valsts Prezidents
A. Kviesis

aizvakar pulksten 11.40 vakarā griezās
radiofonā pie latvju tautas šādiem vārdienf:

„Latvijas tauta.
Gadu maiņā parasti visur valda pa-

cilāts gara stāvoklis. Katrs, kas vēl iļo
sagaida no dzīves, cenšas pārvilkt strīpu
līdzšinējām rūpēm un nepatikšanām un
labprāt nododas patīkamām cerībām iļz
laimīgāku nākotni, labākiem laikiem un
dažas labas sengaidītas vēlēšanās piepil-
dīšanos. Vai lai šoreiz tas būtu citādi? rļs
domāju — ne. Vecais gads mums nav da-
rījis daudz prieka, gluži otrādi — tas ir
nesis mums daudz smagu un negaidītu
pārdzīvojumu, vienu kļūmīgāku par otrļi,
tas ir radījis līdz šim vēl nepiedzīvotu sa-
strēgumu visā saimnieciskā dzīvē, Ko
mēs tagad saucam par vispārējo saim-
nieciskās dzīves krizi un, aizejot tas at-
stāj drūmu ' un nospiestu gara stāvokli
kā klusajā un mierīgajā lauku sētā, tā
trauksmainajā pilsētas steigā. Šķiršanās no
tā tamdēļ ir viegla un bez sāpēm. Vecais
gads ir atstājis jaunajam smagiem at-
bildības pilnajiem uzdevumiem apkrautu
mantojumu. Taisni tamdēļ mums jāliek
daudz cerību uz jauno gadu un jāgaida no
tā daudzu sastrēgušu jautājumu sekmīgs
atrisināšana, jo valsts glābšanas darbā nt\
tagadējām grūtībām daudz kas palicis
nedarīts vai palicis pusceļā. ja gadu
atpakaļ mēs vēl nevarējām paredzēt
priekšā ' stāvošās grūtības un nebijām
pietiekoši sagatavoti cīņai ar tām, tad
tagad, uzsākot jauno gadu, mēs daudz
labāki varam pārredzēt mūsu turpmāko
dzīvu Un tas ir labi, jaunais gads mums
nesagādās vairs tādu vilšanos, jo mēs
zinām, ko mēs no tā varam prasīt un sa-
gaidīt, nepielaižot nekādas illūzijas.

Tomēr arī vecajā gadā ir daudz kas veikts
un cīņā ar saimniecisko krizi mums I
jau daudz aiz muguras. Bīstamākā pa-
rādība katras valsts saimnieciskā dzīvē 1
viņas naudas kursa stabilitātes satrici-
nājums. Tas ienes sajukumu visā valsts
dzīvē un var novest pie bēdīgām sekām.
Tamdēļ arī katras valsts vadība cenšas tjū
visiem spēkiem novērst. Arī pie mums
izvirzījās šādi draudi jau pagājušā vasarā,
kad ārzemju valūta no Latvijas bankas
velvēm sāka strauji aizplūst uz ārzemēm,
ar ko sistemātiski sāka samazināties lata
segums, kas nepieciešams tā stabilitātes
uzturēšanai: Tad uznāca nelaime pārjs
Rīgas bankām, kuras bija spiestas pār-
traukt maksājumus pateicoties dažu Vā-
cijas lielbanku kracham, ar kurām tās
bija cieši saistījušās. Tas radīja pilsoņos
milzīgu uztraukumu un paniku, caur
ko arī pārējās bankas un kredītiestādes
ievilka maksāšanas grūtībās, jo noguldī-
tāji steidzās katrs uz savu kredītiestādi
atprasīt saVus noguldījumus. Dabīgi, _ka
kredītiestādes ar savām nelielam brīvām

rezervēm visus apmierināt nevarēja un
valdībai vajadzēja iejaukties šo jautājumu
kārtošanā, lai novērstu mūsu kredita si-
stēmas sabrukumu. Bet ar to panika ne-
rimās, un katrs centās izvilkt no bankām,
cik vien tas jau no likumu bija atļauts.
Rezultāts bija tas, ka, lai apmierināji
noguldītājus," bankas bija spiestas atpr?f V
aizdevumus no saviem debitoriem, nenj fc
jau nerunājot par jauniem kreditie ļ
Tas ienesa sajukumu tirgotāju un rūpniev jj
aprindās, kuri bija rēķinājušies ar zir} ļ
miem kreditiem un to atraušanas d ļ
savukārt nonāca maksāšanas grūtība !
Daudzi tirdzniecības un rūpniecības t.
ņēmumi bija spiesti pārtraukt darbīb

caur ko palika bez darba un maizes strād-
nieki un dažādi citi kalpotāji, kas pavai-
roja jau tā lielo bezdarbnieku skaitu.
Neraugoties tomēr uz šiem smagajiem pār-
dzīvojumiem, kuri strauji sekoja viens
otram, mums tomēr izdevās noturēt lata
kursu pateicoties valdības enerģiskiem
soļiem, kuri izpaudās galvenā kārtā va-
lūtas izvešanas aizliegumā un importa
sašaurināšanā plašos apmēros ar tā sauktās
kontingentu sistēmas palīdzību. Sakarā
ar to jau iepriekš varēja paredzēt, ka stipri
samazināsies muitas ieņēmumi, kas pie-
der pie galveniem posteņiem valsts ie-
nākumu budžetā, un ka tamdēļ budžeta
gads noslēgsies ar dēficitu. Ar to tagad
ir jārēķinās kā ar notikušu faktu, kam nāk
vēl klāt citi, sakarā ar saimnieciskās
dzīves sastrēgumu radušies apstākļi, kas
dēficitu vēl palielina. Bet skaidrs bija ari
tas, ka ja bija jāizšķiras starp šīm divām
nelaimēm, tad pirmā vietā bij nostādāma
lata kursa glābšana, jo tas dod mums zem
kājām stiprāko pamatu cīnīties ar pārējām
grūtībām. Tā tad viens cīņas posms mums
ir jau laimīgi aiz muguras. Nākamais
galvenais cīņas posms ir dēficita segšana
šī gada budžetā un jauna dēficita novēr-
šana nākamā budžeta gadā. Tas ir gal-
venais jaunā gada uzdevums. Ja mums
tas izdosies un pateicoties stingriem im-
porta ierobežojumiem ārējās tirdzniecības
maksājumu bilance kļūs labvēlīga, tad
lata kurss būs drošs arī turpmāk. Pēc šo
poziciju nostiprināšanas mums atliks
vairāk laika un enerģijas ķerties pie turp-
mākiem līdzekļiem un atrast ceļu uz saim-
nieciskās dzīves pakāpenisku izveseļo-
šanos.

Pašlaik valdība un Saeima ir visvairāk
nodarbinātas ar tekošā un nākamā gada
budžeta sabalansēšanu, un tas ir visu
svarīgāko jaunizdoto likumu galvenais
mērķis. Ka tagad uz katra soļa kā
valsts tā privātā dzīvē ir jāievēro vis-
lielākā taupība, par to man nav daudz
jārunā, tas ir visiem saprotams. Bet
cik mēs arī nepūlētos samazināt valsts
izdevumus, budžeta līdzsvarošanai tomēr
jāmeklē jauni ienākumi iespējamības robe-
žās. Tādus atrast nav viegli. Un ņemot
vērā, ka ienākumu pacelšana ir vaja-
dzīga diezgan plašos apmēros, valdība
un Saeima, gribot negribot, ir spiestas
ķerties pie jaunu nodokļu ievešanas, kuri,
saprotams, nebūs vienīgais jauno ienā-
kumu avots. Tagadējos apstākļos, kad
visiem ienākumi ir samazinājušies, kad
visi pilsoņi cieš zem saimnieciskās krizes
iespaida, meklēt ienākuma avotus ar no-
dokļu palīdzību nav patīkams uzdevums.
Un tomēr nepieciešamība to prasa.

Mēs nedrīkstam apturēt valsts dzīves
ritmu, kurš jau tā ir palicis daudz gausāks,
un šim mērķim arvien ir jāparedz vaja-
dzīgie izdevumi valsts budžetā. Kaut
arī grūti laiki, tomēr nedrīkst aizrauties
un aizmirst saimnieciskās dzīves prasības.
Tamdēļ arī nav iespējams izvest budžeta
līdzsvarošanu uz produktīvu un nepiecie-
šamu valsts dzīvē izdevumu rēķina. Grūts
stāvoklis ir netikai darba ņēmējiem, kuri
zaudējuši nodarbošanos, bet ari ražo-
tājiem lauksaimniekiem, rūpniekiem,
un citiem uzņēmējiem. Jāatdzīvina saim-
nieciskās dzīves sastingums, kas iestājies
visās nozarēs. Visgrūtāki iet lauksaim-
niekiem. Ja jau vairākos pēdējos gados
lauksaimnieku ienākumi nesedz pašizmak-
su, tad tagad, pastāvot nepiedzīvotam
cenu sabrukumam,lauksaimnieku stāvoklis
kļuvis katastrofisks. Jādara viss, lai glāb-
tu lauksaimniekus no galēja posta, kas
satricinātu Latvijas valsti kā lauksaim-
niecības zemi pašos pamatos. Graud-
kopjiem jāsaņem pienācīgas cenas par
saviem ražojumiem, lopkopju intereses,
ņemot vērā vājās eksporta izredzes, jāno-
kārto vietējais tirgus, izlīdzinot milzīgo
cenu starpību, kāda tagad pastāv lauk-
saimniekiem, preci pārdodot, un patērē-
tājam, to pērkot.

Sakarā ar sistemātisku importa sa-
šaurināšanu rodas vajadzība atvietot ār-
zemju preces ar iekšzemes ražojumiem,
caur ko atplauktu rūpniecība un rastos
atkal darbs un maize tagadējo bezdarb-
nieku lielai daļai. Lai visu to panāktu,
vajadzīga palīdzīga roka. Ar valsts lī-
dzekļiem vien nepietiek, jāatjauno kreditē-
šanas iespēja. Tas ir iespējams tikai
atjaunojot uzticību kredītiestādēm. Ja no-
guldītāji pārtrauks noguldījumu atprasī-
šanu, kur sevišķa vajadzība to neprasa,
un sāks nest naudu atpakaļ bankās, tām
atraisīsies rokas, radīsies jauni apgrozības
līdzekļi, ar ko atdzīvināt sastingušo saim-
niecisko dzīvi. Tikai savstarpējā uzticībā
un apzinīgā kopdarbībā mēs veiksim tos
uzdevumus, kurus mums uzstāda jaunais
gads.

Mēs apzināmies, ka mums priekšā
stāv grūts gads, varbūt vēl grūtāks par
notecējušo, bet mēs arī it labi zinām,
ka mums šīs grūtības jāpārvar, ja gribam
pastāvēt. Un tas mums arī izdosies,
ja tikai paši gribēsim, ja būsim gatavi
nest vajadzīgos upurus, ja stāvēsim katrs
savu uzdevumu augstumā un pildīsim
apzinīgi savus pienākumus pret tēviju.
Tikai drošu dūšu, izturību un stiprus
nervus! Galvu augšā un skatīties jau-
najam gadam droši acīs!

Šinī garā apsveicu Latvijas tautu jaunā
gadā un vēlētos, lai visi tie, kas fiziski
un garīgi cieš no tagadējā trūkuma un
posta, nezaudētu cerību uz labākiem lai-
kiem, kad katrs atradīs dienišķo darbu,
saņemot par to pienācīgus un pelnītus
darbn augļus.

Novēlu visiem pilsoņiem un pilsonēm
laimīgu jaunu gadu ne parastajā nozīmē,
bet lai tas laimīgi palīdzētu Latvijas valstij
un tautai tikt pie uzvaras par tagadējā
laika dzīves grūtībām.

Dievs, svētī Latviju!"

Valdības rīkojumi un pavēles.

Noteikumi
par krizes laika atvilkumiem no
valsts darbinieku un strādnieku
atalgojuma un no valsts izmaksā-

jamām pensijām.
(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes

81. p. kārtībā.)

1. Atvilkums no algām.

L No algas, kās pienākas no valsts
(ari valsts autonomo uzņēmumu) līdzekļiem
algojamiem darbiniekiem un strādniekiem
(5. p.), jāietur sevišķs krizes laika atvil-
kums no algām, kura apmērs, atkarībā
no algas lieluma, ir šāds: no algas, kas

pārsniedz Ls 1.400,— mēnesī — 20%
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2. Ja attiecīgam darbiniekam vai strād-
niekam nav apgādājamu ģimenes locekļu,
tad no viņa algas, ja tā pārsniedz
Ls 100,— mēnesī papildusjāatvelk4ovairāk, nekā 1. pantā paredzēts, bet ja
alga pārsniedz Ls 80,— un nepārsniedz
Ls 100— mēnesī, tad — 20/0.

Par apgādājamiem ģimenes locekļiem
šā panta nozīmē uzskatāma sieva, ja viņa
neieņem atalgojamu vietu valsts' (ari
valsts autonoma uzņēmuma) vai pašval-
dības dienestā un nesaņem pensiju no
valsts vai pašvaldības, un bērni līdz
pilniem 16 gadiem, bet ja bērns apmeklē
Latvijā pilntiesīgu skolu — līdz 18 gadiem.

Par apgādājamiem bērniem uzskatāmi
ari tie, kas pielīdzināti laulībā dzimušiem
vai ir adoptēti. Pabērni uzskatāmi par
patēva vai pamātes apgādājamiem, ja
viņu tēvs miris vai pēc likuma par mirušu
atzīts, bet par patēva apgādājamiem —
arī tad, ja viņu tēvs nav zināms.

1. piezīme. Šis (2.) pants neattiecas
uz 1) strādniekiem un amatniekiem
ar stundas, dienas vai nedēļas algu,
2) karavīriem un 3) policijas kārtīb-
niekiem, kas padoti prefektūrām.

2. piezīme. Pārstāvību darbiniekiem
un militārpārstāvjiem ārzemēs 16—18
gadu veci bērni uzskatāmi par ap-
gādājamiem arī tad, ja viņi apmeklē
skolu ārzemēs.

3. Ja aprēķinot atvilkumus (1. un 2. p.),
izrādītos, ka atlikums ir zem Ls 80.—
mēnesī, tad izmaksājami Ls 80.—.

4. Iepriekšējie (1.—3.) panti attiecīgi
jāpiemēro arī 1) darbinieka atlaišanas
gadījumā, izmaksājot atalgojumu uz
priekšu, 2) dzīves vietas maiņas gadī-
jumā, izsniedzot pārcelšanās pabalstu, un
3) nāves gadījumā, izmaksājot pabalstu
piederīgiem.

5. Par algu iepriekšējos pantos jā-
saprot attiecīgai kategorijai (grupai) un
pakāpei -a-r-- likumu vai arī līgumā vai
dienesta noteikumos noteikta alga naudā,
ierēķinot karavīriem kareivju devu un
virsdienesta instruktoriem ari izdienas
piemaksu un neatskaitot atvilkumus pen-
siju fondā un par dienesta dzīvokļiem
( h(j—%algas). Turpretim atvilkums
V12 algas apmērā dienesta pirmos 6 mē-
nešos un tāds pats atvilkums darbinie-
kiem, kas ieņem vēl otru algotu amatu
valsts dienestā, kā arī algas samazinā-
šanās slimības laikā attiecīgi ietekmē
1. un 2. pantā noteikto atvilkumu.

Strādniekiem ar stundas, dienas vai
nedēļas algu ietilpst algā arī izpeļņa par
gabala vai akorda darbu, atlīdzība par
virsstundām un attiecīgos gadījumos arī
atvilkumi iemaksai slimo kasēs. Ja attie-
cīgo strādnieku nodarbinātība samazināta
vismaz par l / 3) tad atvilkumi no viņu
algām nav izdarāmi, kaut arī tās pār-
sniegtu Ls 80,— mēnesī.

Mācības spēkiem, kam ir nepilns nor-
māla darba komplekts, atvilkumi izdarāmi
tādā procentu apmērā, kādu piemērotu,
ja viņi pasniegtu normālās algas saņem-
šanai paredzēto stundu skaitu.

Saņemamo naturāliju vērtība algā nav
ierēķināma. g^ļ

Piezīme. Par ' algu ' uzskatāma [arī,
atlīdzība par sēdēm tiem banku pa-
domju locekļiem, kas no valsts ne-
saņem algu citur; uz atlīdzību pārējiem
banku padomju locekļiem attiecas
7. oants.

6. Ja kāds darbinieks, izņemot mācība?
spēkus, saņem algu no 1. pantā minētiem
līdzekļiem vairākās vietās resp. par vai-
rākiem amatiem, tad I. un 2. pantā no-
teiktie atvilkumi attiecināmi tikai u?
algu vienā amatā (pamatvielā), bet atal-
gojums citās vietās uzskatāmspar papilcl-
atlīclzību (7. p.). Mācības spēkiem, kuru
normālā darba komplektā ietilpst stundas
vairākas mācības iestādēs, atlīdzība par
normālu darba komplektu pielīdzināma
šā panta nozīmē algai vienā vietā; uz
atlīdzību par stundām virs normālā darba
komplekta attiecināms nākošais (7.) pants.
II. Atvilkums no papildatlīdzīhām.

7. Neatkarīgi no I daļā paredzēta
atvilkuma no algām, no f.'oi
tiem darbiniekiem un strādnic4
cīgos gadījumos jāietur 20n 0 atvilkums

Maksa par ,,Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
V2 gadu . . . .12— gadu 18,-
3 mēn 6,— >/ 2 gadu . . . .10,-+
1 , 2,— 3 mēn \ 5t—
Piesūtot pa pastu 1 , 1;70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . .—,13 numuru . h ii m ,«P

ii i

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vie-nslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) " . ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „ —,80

Latvijas valdības ^g% oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot filfe' v^a^ļk

svētdienas un svētku dienas

Redakcija:
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no papildatlīdzībām. Šie 20% jāietur —
ar šā panta piezīmē paredzētiem izņēmu-
miem — no visāda veida papildatlīdzī-
bām, ko naudā izsniedz virs algas vai
kā otru atalgojumu, kas saskaņā ar šo
noteikumu 5. pantu, neietilpst algā.

20o/0 jāatvelk arī no virsstundu un
citām papildatlīdzībām valsts mācības
spēkiem, kā arī no atlīdzības, ko no
valsts mācības iestādēm saņem lektori
vai stundu pasniedzēji (ārštata mācības
spēki), kam . pamatviela ir citur valsts
vai pašvaldības dienestā.

1. piezīme. Šis (7.). pants neattiecas
uz 1) ģimenes piemaksu, 2) kareivju
devu karavīriem un izdienas pie-
maksu virsdienesta instruktoriem,
3) atlīdzību, ko strādnieki un amat-
nieki dabū virs garantētās algas
(5. panta 2. daļa), 4) atlīdzību kan-
celejas uzturēšanai, dienesta apģērba
iegādei, u. t. 1. izdevumu segšanai,

5) atlīdzību, ko izsniedz lieciniekiem,
ekspertiem u. t. i. uz tiesu procesu
likumu pamata, 6) atlīdzību par
tiešiem ceļa izdevumiem dienesta
braucienos, 7) konjunktūras piemaksu
pārstāvību darbiniekiem ārzemēs,
8) komandējumu (arī kilometru) naudu
un tās vietā vai satiksmes līdzekļu
uzturēšanai noteiktām piemaksām,
uzturas naudu kuģu komandām,
kuģošanas naudu kara flotei un no-
metņu naudu karavīriem, 9) dzīvokļa
nauda karavīriem.

2. piezīme. Ja administrācijai, kas
izsniedz šinī pantā minētās atlīdzības,
nav zināms, ka saņēmējs ir citur
dienestā ar algu no valsts līdzekļiem,
tad saņēmēja pienākums ir atteikties
no atvelkamo 20% saņemšanas. Par
šā pienākuma neievērošanu vainīgie
sodāmi disciplīnārceļā, neatkarīgi no
pārmaksātās summas iekasēšanas.

III. Ģimenes piemaksa.
8.^ Ģimenes piemaksa darbiniekiem,

kam tāda pienākas saskaņā ar noteikumu
par valsts darbinieku atalgojumu (Lik. kr.
1929. g. 156) 14., 31. un 53. pantu, iz-
sniedzama 8% apmērā no algas, bet ne
mazāk par 9 latiem un ne vairāk par
15 latiem mēnesī par katru apgādājamu ģi-
menes locekli, ar šā panta 2. daļā paredzēto
ierobežojumu. Mācības spēkiem ar nepilnu
darba komplektu izsniedzama attiecīga
daļa no tās piemaksas, kāda viņiem pie-
nāktos, pasniedzot normālo stundu skaitu.

Neatkarīgi no noteikumos par valsts
darbinieku atalgojumu paredzētiem iero-
bežojumiem ģimenes piemaksa par sievu
izsniedzama tikai tad, ja ģimenē ir bērns,
par kuru maksā ģimenes piemaksu, un ja
sieva nesaņem pensiju no valsts vai paš-
valdības. Sacītais attiecas arī uz obligā-
toriskā dienesta karavīriem, kam ģimenes
piemaksa paliek līdzšinējā apmērā —
Ls 4,50 mēnesī.

Piezīme. Pārstāvību darbiniekiem un

militārparstavjiem ārzemes ģimenes
piemaksu izsniedz par sievu 10% un
par katru bērnu 5% apmērā no algas
un konjunktūras piemaksas, pie kam
par sievu ģimenes piemaksu viņiem
izsniedz arī tad, ja ģimenē nav
bērna, par kuru maksā ģimenes pie-
maksu.

IV. Atvilkums no pensijām.

9. Personām vai atsevišķām ģimenēm,
kam pensija piešķirta vai kam turpmāk
to piešķirs uz noteikumu par karavīru un
valsts ierēdņu un kalpotāju pensijām
(Lik. kr. 1922. g. 18), skolotāju pensiju
likuma (Lik. kr. 1925. g. 48), likuma par
pensijām bij. Krievijas pensionāriem (Lik,
kr. 1929. g. 135), likuma par pensijām
I un III daļas (Lik. kr. 1931. g. 169 un
171), kā arī uz minēto likumu un no-
teikumu pārgrozījumu un papildinājumu
pamata, no izmaksājamo pensiju summām
izdarāmi atvilkumi tādos pašos apmēros
un piemērojot tos noteikumus, kādi
1.—3. pantā paredzēti attiecībā uz līdzīga

apmēra algām.
Piezīme. Šis pants neattiecas uz pen-

sijām, ko izsniedz ģimenēm, kuri
apgādnieki gājuši bojā nelaimes gadī-
jumā sakarā ar dienesta pienākumu
izpildīšanu.

V. Vispārējā daļa.

10. Izsniedzamā summa noapaļojama
līdz pilniem santimiem, atmetot mazāku
par pussantimu daļu.

11. Šo noteikumu I, II un III daļa
attiecīgi jāpiemēro arī pašvaldību obligā-
torisko skolu skolotājiem, pagastu darb-
vežiem, viņu palīgiem un apriņķu valžu
darbiniekiem, kas saņem algu pēc valsts
darbinieku algu kategorijām, kā arī paš-

valdību, sabiedrisku iestāžu un privātu
skolu un citu nozaru darbiniekiem (lauku
rajonu ārstiem u. t. 1.), kas algu saņem
no valsts līdzekļiem.

12. Atlīdzība nepiešķirta dzīvokļa vietā
tiem darbiniekiem, kam dzīvokļi pienākas
no valsts vai pašvaldības, nav uzskatāma
par papildatlīdzību šo noteikumu 7. panta
nozīmē, nedz arī ierēķināma algā (5. p.).

13. Ja ieinteresētā persona nav ie-
sniegusi vajadzīgos pierādījumus, ka viņai
ir apgādājami ģimenes locekļi, tad no
viņas algas vai pensijas jāizdara 2. pantā
paredzētie atvilkumi.. Šos atvilkumus
pārtrauc ar nākoša kalendāra mēneša
1. dienu, ja attiecīga iestāde resp; kreditu

rīkotājs ieprieks§jā*mēnesī saņēmis šādus
pierādījumus.

Ja pierādījumi iesniegti 1932. gada
janvāra mēnesī, tad attiecīgā persona
atsvabināma no šiem atvilkumiem arī
par notecējušu laiku.

14. Šie noteikumi neattiecas uz ne-
jaušos vai gadījuma darbos nodarbinātiem
strādniekiem vai amatniekiem, kurus
pieņem uz atsevišķām dienām.

15. Instrukciju par šo noteikumu pie-
mērošanu izdod Ministru kabinets.

Šie noteikumi ir spēkā no 1932. g.
1. janvāra līdz 1933. g. 31. decembrim.
Likumi, noteikumi, Ministru kabineta
lēmumi un līgumi, ciktāl tie šiem notei-
kumiem runā pretim, šo noteikumu pa-
stāvēšanas laikā nav spēkā.

Rīgā, 1931. g. 31. decembri.
Ministru prezidents M. Skujenieks.

Tautas labklājības ministris V. Rubuls.

Financu ministrijas rīkojums.
Pamatojoties uz rīkojuma par zīmog-

nodevu 43. p. 1. pk. Finanču ministrija,
saziņā ar Zemkopības ministriju, noteic
vidējo nomas cenu līdzīgu Ls 10,—
(desmit latu) par pūrvietu aramās zemes
tīrumos ierīkotām mākslīgām ganībām
un dārzu zemi, kā arī par katru pūrvietu
pļavas, kas pārsniedz 25% no iznomātās
aramzemes kopplatības visos Latvijas ap-
riņķos zīmognodevas aprēķināšanai no
nomas līgumiem, kuri noslēgti par
1932./33. saimniecības gadu un par kuriem
noma maksājama ne vienīgi naudā, bet
vai pa daļai, naudā pa daļai graudā un
izpildāmos darbos.

Par pļavām līdz minētai normai, kā ari
par ganībām noma nav jārēķina.

Pēc aprādītās cenas aprēķināma minēto
līgumu gada noma un no pēdējās maksā-
jama zīmognodeva 0,5% apmērā.

Ja līgumā paredzēto nomu par zemes
lietošanu maksā ne skaidrā naudā, bet pa
daļai naudā, pa daļai graudā un izpildāmos
darbos, tad zīmognodeva maksājama no
augstākās konstatējamās summas, t. i.
vai nu no tās summas, kura iznāk pēc šinī
rīkojumā pirmā daļā aprādītā aprēķina,
vai no nomas daļas., kura parādīta līgumā
skaidrā naudā.

1931. g. 29. decembri.
Finanču ministris G. Zemgals.

Nodokļu departamenta
direktorsF. Ķempels.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Paziņojums
valsts zemes fondā ieskaitīto

nekustamu īpašumu lietā.
Zemkopības ministrija paziņo, ka Val-

mieras pilsētā esošais Kauguru muižas
obroka zemes gabals N°Illb ,,Neustadt I"
ar zemes grām. reģ. N° 397 ar tiesas
spriedumu atzīts par Teodora Millera
pilnīgu īpašumu,kamdēļ publikācija 1926.g.
,,Valdības Vēstneša" 214. numurā par tā
ieskaitīšanu valsts zemes fondā ar šo ir
atsaukta.

Rīgā, 1931. g. 28. decembrī.

Zemkopības ministris V. Gulbis.
Zemkopības departamenta

direktora vietā E. Maciņš.

Personu saraksts, kuru meklēšana izbeigta,
JVe 584.

24015. Bezprožvaniis - Bczprozvanovs Jānis.
36618/31.

24016. Franc Fridrichs. 8208/23.
24017. Janovičs Ādolfs. 31768/30.
24018. [anovičs Ādolfs. 34454/31.
24019. Žeberiiņš Fficis. 33180/30.
24020. Šterns Eižens. 5975/22.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks
0. Tīfentāls.

Darbvedis Lakševics.

Paziņojumi jūrniekiem
izdoti no Jūrniecības departamenta

hidrogrāfiskās daļas
Rīgā, 1931. g. 30. decembrī. N° 10.

? Peilējumi ir īstie no 0° līdz 3600, skaitot
no N pār 0 un uguņu sektoru robežas uz-
dotas no jūras. Uguņu saredzamība
skaidrā laikā pie novērotāja acu augstuma
5 metri virs jūras līmeņa.

24) Ventspils osta.
Elektriska miglas signālu ierīce (nau-
tofons) uz dienvidu mola gala bojā-
jumu dēl nestrādā. , k

Pozicija: % % * - **
570 24,3' N
210 31,3' o

25) Randa uguns un kaucēja boja uz
ziemas laiku no pozicijas noņemta.

Pozicija:
570 48,9' N
240 14,5' o

Iepriekšējais paz. Ne 9/23. 1931.

26) Sakarā ar ziemas iestāšanos, Rīgas
jūras līcī izdzēstas sekošas ugunis:
1) Ainažu ostas viļņlaužu uguns:

Pozicija:
570 52,5' N
240 20,6' 0

2) Ainažu ostas augšējā vaduguns:
Pozicija:

570 52,0' N
240 21,7' 0

3) Ainažu ostas apakšējā vaduguns:
Pozicija:

570 52,2' N
240 21,3' 0

4) Salacgrīvas bāka:
Pozicija:

570 45,4' n
240 21,3' 0

5) Kurmraga bāka:
Pozicija:

570.32,6' N
240 21,7' 0

27) Sakarā ar ziemas iestāšanos Daugav-
grīvas uguns un kaucēju boju tuvākās
dienās noņems no pozicijas.

Bojas vietā tiks izlikta lielā stodere.

Pozicija:
570 05,4' N
230 58,7' 0

Noticēs to Mariners
pubiished by the Hvdrographic Section

of the Marinē Department.
Riga, 30-th December 1931, jNš10.

Bearings are treu and in degrees
from 00 to 3600, and those relating to
lights are from seavvard. Visibilitv of
lights in clear weather by observer placed
5 meter above sealvel.

24) The electrical fog signal on the end
of the southern mole of the Ventspils
harbour is damaged.

Position:

Lat. 570 24,3' N
Long. 210 31,3' E

25) The Randa light and whistle bouy
has been withdrawn for the vvinter:

Position:
Lat. 570 48,9' N
Long. 240 14,5'. e

Preliminary notice N° 9/23. 1931.

26) In the Golf of Riga the following
lights have been extinguished for
the vvinter:
1) Ainažu harbour.

The light on the breakwater:
Position:

Lat. 570 52,5' N
Long. 240 20,6' E

2) Ainaži harbour.
The front leading light:
Position:

Lat. 570 52,0' N
Long. 240 21,7' E

3) Ainaži harbour.
The rear. leading light:

Position:
Lat. 570 52,2' N
Long. 240 21,3' E

4) The Salacgrīva light:
Position:

Lat. 570 45,4' N I
Long. 240 21,3' E

5) The Kurmraga light:
Position:

Lat; 570 32,6' N
Long. 240 21,7' E

27) The Daugavgriva light and vvhistle
buoy is to be whithdrawn for the
winter in the next days.

On its place a large spāre buoy
will be exhibited.

Position:
Lat. 570 05,4' N
Long. 230 58,7' E

Hidrogrāfiskās daļas priekšnieks K. Purns.

Darbvedis J. Ilziņš.

Valsts zemes fondā ieskaitīto nekustamo īpašumu saraksts JVe 140.*)
(157. turpinājums.)

*
S ,wnnJr at Nekustamās mantas Bij. īpašnieka

t S ;,^Atrašanās vieta uzvārds, vārds un tēva
Ķ nosaukums nosaukums

& un reģ. JVbJNb vārds
D.

Kuldīgas

8024. 543 Kuldīgas pilsētā Kelšu muižas zemes gabals Līvens, Michails
* JNa 73

Tukuma-Talsu
8025. 205 Talsu pilsētā Dzimtsrentes zemesgabals Pieder valstij

Rīgas-Valmieras
8026. 46-1 iec. Rīgas pilsētā Dzimtsrenteszem.es gabals ,, ,,

(8. gr. JY° 14)
8027. 47-1 iec. „ ,, Dzimtsrentes zemesgabals ,, „

(8. gr. JVs 51)
8028. 68-1 iec. ,, ,, Dzimtsrenteszemes gabals ,, ,,

(8. gr. JN2 52)
8029. 69-1 iec. ,, ,, Dzimtsrenteszemes gabals ,, ,,

(8. gr. Ns 53)
(Turpmāk vēl).

Rīgā, 1931. g. 28. decembrī. Zemkopības ministris V. Gulbis.
Zemkopības departamenta direktora v. E. Maciņš.

*) Skat. „Vald. Vēsto." 1931. g. 251. numurā.

Kriminālās policijas pārvaldes
meklējamo mantu un lopu saraksts JVs25.

603. Velosipēds, siev., firmas ,,Latvello "
JV»23633;

604. Revolveris, ,,Brovning" sist., kal. 6,35,
JVs 12760.

605. Velosipēds, ,,Svift" JVs C 1602.
606. -Motociklets, ,,Ariel" Mi» 3303.
607. Velosipēds, „Smithfield", JN° 24996, brūns

ar puķēm, feljas dzelteni emaljētas, rokturi
apvilkti ar sarkanu gumiju. Sedli ar za|u drēbi.

608. Revolveris, „Brovning" sist-, JVs285527.
609. Velosipēds, ,,Omega", melns, firm.

. I ļ 25742.
, J610. Velosipēds, firrn. ,,Dtirkop ", JVe 1109917.

1611. Bise, ,,Montekristo ", firm. JV° 11832.
1612. Velosipēds, firm. ,,Omega ", JV° 35055,
cini krāsots, niķelēts pumpis.

(

613. Velosipēds, firmas ,,Trovs", JVņ 206.
614. Velosipēds, firm. ,,Kapteins un Ozol-
tks", JMs 2022.
615. Velosipēds, ,,Omega ", JV° 13372.
(ilfi . Velosipēds, firm. ,,Latvello", JVs 3445.



617. Velosipēds, firm. ,,Regut", JVs 1711,
melns.

618. Revolveris, ,,Sauer <£ Sohn" sistJVg 360662.
619. Revolveris, ,,Melchior" sist. JVs 95262.
620. Velosipēds, firm. ,,E. V. K-" JVs 3563

melns.
621. Revolveris, firm. „Schmeiser", JVs97508.
622. Revolveris, ,,Brovning" sist. F N "

JMs 249399.
623. Velosipēds, ,,Ehrenpreis Omega" firmas

.JVs 35146.
624. Revolveris, ,,Valter" sist., kal. 6 75

JVs 214113.
625. Velosipēds, ,,Blankton" firm., JVg 2559.
626. Velosipēds, firm. ,,Omega ", JVs 26387.
627. Velosipēds, firm. ,,Latvello ", JVs 3861.
628. Velosipēds, ,,Brenabor ", JVs 1202793.
629. Velosipēds, firm. ,,Raage ", JVs 2807/K-
630. Revolveris, ,,Kolt" sist., JVs 500376,

Kai. z<i.

631. Revolveris, ,,Brovning" sist., JVs 877079,
kal. 6,35.

632. Revolveris, „Mauzer" sist. JVs 333233,
kal. 7,65.

633. Velosipēds, „Latvello" firm., JVs 22335,
melns.

634. Revolveris, ,,Brovning" sist., JVs 922168,
kai. 6,35.

635. Suns, medību, tumšbrūnu spalvu, ar
?dzeltenu purnu un kājām, 5 g. vecs, klausa uz
vārda ,,Oims".

636. Velosipēds, ,,Latvello" firm., tumši zaļu
rāmi, JVs 1151.

637. Velosipēds, firm. „Cyklop", JVs 20913.
638. Velosipēds, firm. ,,Dūrrkopp ", JVs 995970.

Izbeigt meklēšanu:
Gredzena, zelta, ar briljantiem un rubiniem

(sk. sar. JVs 23).
Auskariem, platina (sk. sar. JVs 23, kār. JVs 544).
Gredzena, zelta, ar briljantu (sk. sar. JVs 23).
Velosipēda, ,,Brenabor" firm. (sk. sar. JVs23/562)
Velosipēda, ,,Ozolnieka"firm. (sk. sar. JVs 23).
Velosipēda, ,,Sterling" firm. (sk. sar. JVs24/593).
Velosipēda ,,Vamdo" JVs 287 (sk. sar. JVs24/613).
Rīgā, 1931. g. 29. decembrī.
Kriminālās pol. pārv. priekšn. G. Tīfentāls.

Darbvedis (paraksts).

m « >

Tiesu
] sludinājumi.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
193.1. g. 1. jūlijā Rīgā mirušā
Jose(a Mozusa d. Garfinkela ir
atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai sa-
karā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas..

Rīgā, 1931. g. 22. decembrī.
L. JV° 5606/31. g. 25345

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1925. gada 11. oktobrī mi-
rušā Antona Pētera d. Rubeņa
atstāto mantojumu kādas tie-
sības kā mantniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. t., pieteikt savas tiesības šai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespieduma dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1931. g. 22. decembrī.
25336 L. JVs 2140/31. g.

Latvijas bankas nedēļas pārskats
uz 1931. g. 28. decembri.

AKTĪVĀ. Lati. S. P A S1V A. Lati. S.
Zelts lējumos un monētās .. .. 31 548039 36 Bankas naudas zīmes apgrozībā . . 41080005 —
Ārzemju valūta 13 420 389 18 Pamata kapitāls 19 676 410 68
Sudraba nauda 14 553 265 — Rezerves kapitāls 4 728 580 70
Valsts kases zīmes un metāla Speciālās rezerves 3 500 000 —

nauda 11 226 027 87 Noguldījumi 17 403 595 10
īsa termiņa vekseļi 77 782 334 63 Tekoši rēķini 69 951 149 24
Aizdevumi pret nodrošinājumiem . 58 608 899 73 Valsts rēķini un depoziti 58 045 040 —
Citi aktīvi . . . 17 423 430 89 Citi pasīvi . . . 10 177605 94

224 562 386 66 224562 386 66

Rīgā, 1931. g. 30. decembrī. Padomes priekšsēdētājs A. Klīve.
25723 Galvenais direktors K- Vanags.

€Mu iestāšu
sludinājumi.

- -

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
7. janvāri, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Tērbatas ielā JVs 32/34,
veikalā pārdos vairāksolīšanā
Teodora Slavinska kust. mantu
novērtētu par Ls 203,55 un sa-
stāvošu no veikalā ekārtas,
spoguļiem un kažokādām , viria
1929. g. un 1931.- ģ. procent.
peļņas nodokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1931. g. 29. dec. 25729
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
11. janvārī, pulksten 1 dienā,
Rīgā, Valdemāra ielā JVs 73, dz.22,
pārdos vairāksolīšanā Richarda
Šeflera kustamo mantu, novērtētu
par Ls 282,—un sastāvošu no
mantām, viņa 1930. g. ienākuma
nodokļa parada segšanai. 25720

Rīgā, 1932. g. janvārī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
11. janvārī, pulksten 12 dienā,
Rīgā, Bruņinieku ielā JVs 19,
pārdos otrreizējā vairāksolīšanā
Roberta Gorisa kustamo mantu,
novērtētu par Ls 550,—un sastā-
vošu no ēvelmašīnas, viņa dažādu
nodokļa parāda segšanai. 2572!

Rīgā, 1932. g. janvārī.

Valdības darbība.
Ministru kabineta sēde

1931. g. 31. decembri.

1. Pieņem noteikumus par krizes laika
atvilkumiem no valsts darbinieku un strād-

nieku atalgojuma un no valsts izmaksā-
jamām pensijām un nolemj tos izdot
Latvijas Republikas Satversmes 81. panta
kārtībā.

2. Apspriež tekošas darbības jautā-
jumus.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Sludinājums.
Saskaņā ar kara klausības likuma 5., 9.,

13. un 67. pantu un kara ministra 1931. g.
11. decembra rīkojumu, uz iesaukšanu
jāierodas: a) 1910. gadā dzimušiem pilso-
ņiem tin tiem agrākos gados dzimušiem
pilsoņiem, kas ievesti 1932. gada iesauk-
šanas sarakstos, b) personām, kas kaut
kādu iemeslu dēļ nav ievestas iesaukšanas
sarakstos, bet kurām pienākas izpildīt
karaklausību.

To ievērojot, paziņoju, ka visiem
Tukuma un Talsu apriņķī dzīvojošiem
augšminētiem pilsoņiem neiztrūkstoši jāie-
rodas šādā kārtībā un laikā:

1) Talsu pilsētā un Pastendes, Laidzes,
Mūrmuižas un Stendes pagastā dzīvojo-

.šiem — 1932. gada 1. februārī, pulksten
8 un 30 min. no rīta, Talsu pilsētā, pils.
valdē, Lielā ielā N° 33.
_ 2) Lībagu, Vandzenes, Strazdes, Virbu,
Arlavas un Spāres pagastā un Valdemār-
pils pilsētā dzīvojošiem — 1932. gada
2. februārī, pulksten 8 un 30 min. no rīta,
Talsu pilsētā, pilsētas valdē, Lielā
ielā JY2 33.

3) Nogales, Matkules, Upesgrīvas, Lub-
ezeres, Valgāles un Mērsraga pagastā un
Sabiles pilsētā dzīvojošiem — 1932. gada
3. februārī, pulksten 8 un 30 min. no rīta,
Talsu pilsētā, pilsētas valdē, Lielā ielā
N° 33.

4) Tukuma pilsētā un Milzkalnes, Vec-
moku, Tumes, Smārdes un Praviņu pagastā
dzīvojošiem — 1932. gada 5. februārī,

pulksten 8 un 30 min. no rīta, Tukuma
pilsētā, Lielā ielā JN» 38.

5) Sēmes, Slampes, Pūres, Irlavas,
Grenču, Lestenes, Dzirciema un Zemītes
pagastā dzīvojošiem — 1932. g. 6. februāri,
pulksten 8 un 30 min. no rīta, Tukuma
pilsētā, Lielā ielā N° 38.

6) Cēres, Zentenes, Engures, Struteles,
Kandavas un Bikstu pagastā un Kandavas
pilsētā dzīvojošiem — 1932. gada 8. fe-
bruārī, pulksten 8 un 30 min. no rīta,
Tukuma pilsētā, Lielā ielā N° 38.

7) Jaunpils, Remtes, Zantes, Aizupes,
Vānes, Annenieku, Zebrenes un Blīdienas
pagastā dzīvojošiem — 1932. gada 9. fe-
bruārī, pulksten 8 un 30 min. no rīta,
Tukuma pilsētā, Lielā ielā N° 38.

Ierodoties uz iesaukšanu, jāņem līdzi
pase un uzturs.

Uz iesaukšanu nav jāierodas: 1) tiem,
kas atsvabināti no iesaukšanas; 2) tiem,
kam atlikta iesaukšana.

Par atraušanos no iesaukšanas vainīgie
tiks saukti pie likumīgas atbildības.

Brīvprātīgie netiks pieņemti.
1931. gada 30. decembrī.

Tukuma-Talsu kara apriņķa priekšnieka
v. p. i. kapteinis Galējs.

KURSI.
Rīgas biržā, 1932. gada 2. janvārī.

Devīzes:
. 1 Amerikas dollars 5,183—5,193

1 Anglijas mārciņa 17,60—18,30
100 Francijas franku 20,23—20,43
100 Beļģijas beigu 71,75—72,40
100 Šveices franku 100,90—101,95
100 Itālijas liru 26,57—26,85
100 Zviedrijas kronu ..... 99,00—104,00
100 Norvēģijas kronu 95,00—100,00
100 Dānijas kronu 99,00—104,00
100 Austrijas šiliņu 73,75
100 Čechoslovakijas kronu . . . 15,42—15,65
100 Holandes guldeņu 207,90—210,00
100 Vācijas marku 122,95—123,75
100 Somijas marku 9,35
100 Igaunijas kronu 138,05—138,75
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,45—52,15
100 Dancigas guldeņu. .... 101,00—103,00

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg ??
Sudrabs 1 kg

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums. . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes. . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers M. Okmians.

Rīgas apgabaltiesas 3. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
12. janvārī, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
L. Kalēju ielā JVs 9/11, noliktavā
un Ģertrūdes ielā 9, dz. 17, pa-
dos II torgos Urija Kacmaņa
kustamo mantu, sastāvošu no
dāmu jakām un 2 veikala spo-
guļiem un novērtētu par Ls 320.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 30. dec. 25694

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
12. janvārī pulksten 10 dienā,
Rīgā, Popova ielā JVs 6, fabrikā,
pārdos II torgos Borisa Līven-
sona kustamo mantu, sastāvošu
no 120 pāļiem bikšu lencēm un
novērtētu par Ls 220,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 30. dec. 25695

Rīgas apgabaltiesas 4. iecirkņa
tiesu izpildītājs (kanceleja: Rīgā,
Kr. Barona ielā JVs 33/35, dz. 5;
paziņo, ka 1932. g. 11. janvārī,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Buļļu ielā
JVs 72, šķūnī, pārdos Aleksandra
Baloža kustamo mantu, sastāvošu
no 1100 pudu siena un novērtētu
oar Ls 1650,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 30. decembrī.
L. JVs4083. 25688

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs v. i. paziņo, ka 1932. g.
9. janvārī, pulksten 10.10 dienā,
Rīgā, Ganību dambī JVs 5
Lauksaimnieku Centrālbankas un
citu lietās pārdos Jēkab.t Hoffa
kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelēm, novērt, par Ls 45.200.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā. 1931. g. 21. dec. 25714

Latgales apgabaltiesas Dagdas
iec. miertiesnesis, pamatodamies
uz Civ. proc. lik. 1401. p., Civ.
lik. 10. sēj. 1239. p. un saskaņā
ar savu 1931. g. 21. decembra
lēmumu, paziņo, ka pēc 1930. g.
25. augustā mirušā Ignata Boļša-
kova ir palicis mantojums, kas
atrodas Rēzeknes apriņķī, Buk-
muižas pagastā, kādēļ uzaicina
visus,kam būtu uz šomantojumu,
vai sakarā ar to, kādas tiesības,
pieteikt tās minētam mierties-
nesim, viņa kamerā, Dagdā, triju
mēnešu laikā, skaitot no šā slu-
dinājuma iespiešanas ,,Valdības
Vēstnesī".

1931. g- 21. decembrī.
25380z _ Bl_. 1. JVs 247

Zvārtavas pagasta tiesa,
Valkas apriņķī, pamatodamās uz
savu š. g. 25. ' novembra lēmuma
un pagasta tiesu lik. 108. un 109.
pantiem, dara zināmu, ka šī
pagasta Tēraudu mājā dzīvojošie
Augusts Sizaskis un viņa sieva
Emīlija, kuriem pašiem bērnu
nav, pieņem sev bērna vietā
(adoptē) 'Igaunijas pavalstnieces
Zelmas Kabin meitu — Zentu
Ceroniju, dzimušu 1930. gada
14. decembrī, piešķirot viņai
visas miesīga bērna tiesības
un uzvārdu..Sizaskis". Personas,

kam pret šo adopciju būtu kādi
iebildumi, tiek uzaicinātas tādus
pieteikt šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
pēdējās iespiešanas ,,Vald. Vēst-
nesī". Pēc minētā termiņa no-
tecēšanas nekādi iebildumi vairs
netiks pieņemti, adopcija tiks
apstiprināta un ies likumīgā
spēkā. 3

Zvārtavā, 1931. g. 2. decembrī.
23476z JVs 195

Rīgas apgabaltiesas 5. iecirkņa
tiesu izpildītāja v. i. paziņo, ka
1932. g. 9. janvāri, pīks*.' 10 30
dienā, Rīgā, Ganību dambī
JVs 31 Tirdzn. sab. ,,Argus "
B. Ekšteins un A. Kornets lietā
pārdos II torgos firmas „Lat!ini"
kustamo mantu, sastāvošu no
2 gab. linu audekla, novērtētu
par Ls 280.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 21. dec. 25713

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. paziņo, ka 1932. g.
9. janvārī, pulksten 10.30 dienā,
Rīgā, Ganību dambī JVs 31,
Juliusa Kāna ' un citu lietās
pārdos Leo Ginsburga kustamo
mantu, sastāvošu no dzelzs
dreiām, novērtētu par Ls 1800.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīeā. 1931. g. 21. dec. 25715

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. paziņo, ka 1932. g.
9. janvāri, pulkst. 10.30 diena,
Rīgā, Ganību dambī JVs 31
Markusa Kāna un citu lietās
pārdos Ābrama Valdšteina kust.
mantu, sastāvošu no dažādām
precēm, novērtētu par Ls 268,40.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.
_ Rīgā, 1931. g. 19. dec. 25717

Rīgas apgabaltiesas 5. iecirkņa
tiesu izpildītāja v. i. paziņo, ka
1932. g. 9. janvārī, pulkst. 10.30
dienā, Rīgā, Ganību dambī JVs31,
A./S. „JugIas Manufaktūra',
lietā pārdos firmas „Lat!ini"
kustamo mantu sastāvošu no
diviem rakstāmgaldiem un raks-
tāmmašīnas, novērtētu parLs620.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.
Rīgā, 1931. g. 23. dec. 25718

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. paziņo, ka 1932. g,
9. janvāri, pulkst. 12.10 dienā,
Rīgā, Allažu ielā JVs 3, dz. 1, Viļā
Krēsliņa u. dietās, pārdos Kār-ja
Veinberga kustamo mantu, sastā-
vošu no mēbelēm, novērtētu par
Ls 250—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 21. dec. 2571/

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa
tiesu izp. (kanceleja: Rīgā, L.Mas-
kavas ielā 7) paziņo, ka 1932. g.
11. janvāri, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Puškina ielā JVs 18,
Eiiiera Marterisena u. c. prasī-
bā? pārdos 1. Un 2. izsolē Zamueļa
Supera kustamo mantu,sastāv. no

koloniālprecēm,. delikatesēm u. c.
un novērtētu par Ls 900.15.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 22. dec. 25698

Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa
tiesu izpildītājs, papildām savam
sludinājumam, iespiestam ,,Valdī-
bas Vēstneša" JVs 243, par at-
bildētāju Izoldes, Zuzannes un
Valentīnes Erhardts nekustamā
īpašuma, kurš atrodas Rīgā,
Pēterpils priekšpilsētā, Ģertrūdes
ielā JVs II hip. iec. ar zemes
grām. reģ. JVs 820 (gr. 22, grunts
JVs 49) pārdošanu publiskā izsolē
1932. g. 28. janvārī paziņo, ka
augšminētā nekustamā īpašuma
pārdošana notiks arī Rīgas pil-
sētas Diskonto bankas prasības
lietā pēc obligācijas par Ls 10.000.

Rīsā, 1931. g. 29. dec. 25725

Rīgas apgabaltiesas 5. iecirkņa
tiesu izpildītāja v. i. paziņo, ka
1932. g. 9. janvāri, pīkst. 1 l 'dienā,
Rīgā, Duntes ielā JVs 28, Jāņa
Sterna u. c. lietās pārdos I un
II izsolē Anša un Annas Trumpe
kustamo mantu, sastāvošu ne
ērzeļiem, ķēves, ormaņa ras-
ptiskas u. c. un novērtētu par
Ls 1240,—.

Izzināt sarakstu novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 21. dec. 25716
Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa

tiesu izpildītājs paziņo, ka 1932.g.
9. janvārī, pulksten 9.30 dienā.
Rīgā,Oskara ielā JVs 4/7, fabr..
Latvijas amatn. krāj-aizd. sab,
lieta pārdos Pētera Spruksta kus-
tamo mantu, sastāvošu no smags
automobiļa, novērt, par Ls 1200

Izzināt sarakstu, novērtējumi
un apskatīt pārdodamo manti
varēs pārdošanas dienā uz vietas

Rīgā, 1931. g. 23. dec. 2572^

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
pilsēta'. 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
(kanceleja: Liepājā .Tikloielā JVso,
ist. 3), pēc Civ. proc. lik. 1141.,
1143., 1146.—1149. p., paziņo,
ka 1932. g. 4. martā, pīkst. 10
rītā, Liepājas apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos pirmā publiskā
vairāksolīšanā Jura - Augusta
Anša d. Auniņa nekustamo īpa-
šumu kas atrodas Liepājā,
Namdaru ielā JVs 4 un ierakstīts
Liepājas-Aizputes zemes grā-
matu nodaļā ,ar krep. JVs 3860.

Nekustamā īpašuma vērtība
Ls 907,08 un to pārdod Lie-
pājas pilsētas prasības apmieri-
nāšanai. Turklāt šim nekusta-
mam īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Liepājas pilsētas paš-
valdībai Ls 862,41 apmērā.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p. no no-
vērtējuma Ls 907,08 vai no
priekšrocīgu prasību summas,
skatoties no tam, kura summa
būs augstāka pārdošanas dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
vairāksolīšanā, jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 90,70.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma
dokumentos var ieskatīties Lie-
pājas a'gabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā, vai pie tiesu izpil-
dītāja. JVs 2232/31. g. 25705

Liepājā, 1931. g. 29. decembri.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs (kanceleja: Rīgā, Lielā
Maskavas ielā JVs 7) paziņo, ka
1932. g. 11. janvāri, pulksten 10
dienā, Rīgā, Krasta ielā JVs 5,
fabrikā, Isera Araloviča prasībā,
pārdos Hajas Ģermānis kustamo
mantu, sastāvošu no labora-
torijas preses, plauktiem un
skapja un novērtētu par
Ls 270,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 22. dec. 25700

Rīgas pref. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1932. g. 20. janvāri,
pulksten 10 dienā Rīgā, As-
pazijas bulv. JVs 8, veikalā,
Vispār, apdrošin. s-bas nelaimes
gadījumos piedzīšanas lietā, pār-
dos atklātā vairāksolīšanā Jāna
Prikuļa kustamo mantu, sastāv,
no 2 ēdamistabas bufetēm, un
novērtētu par Ls 1300,—. 25690

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1932. g. 8. janvārī,
Rīgā, 1. Pils ielā JVs 17, nozīmētā
akc. sab. ,,Brāļi Novik un Blūm-
berg" apķīlāto mantu ūtrupe
nenotiks, jo prasītājs — Vispārējā
apdrošināšan. s-ba nelaimes gadī-
jumos ir lūgusi ūtrupi pagaidām
nenoturēt, atļaujot min. akc.
sab. savu parādu nomaksāt pa
daļām noteiktos termiņos. 25691

Redaktors M. Ārons.

Rīgas apgabaltiesas 3. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
11. janvāri, pulkst' en 10 dienā,
Rīgā, Puškina ielā JVs 18, eksprešu
noliktavā, pārdos II torgos
Makša Čerņina kustamo mantu,
sastāvošu no kurpēm un novēr-
tētu par -Ls . 1020—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
vārēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 30. dec. 25696

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa
tiesu izpildītājs (kancelejā: Rīgā,
L. Maskavas ielā JVs 7) paziņo, ka
1932. g. 11. janvāri, pulksten 11
dienā, Rīgā, Biskapu ielā JVs 2,
Rīgas tirgotāju . krāj-aizdevu
sabiedr. prasībā pārdos Solomona
Loiša kustamo mantu, sastāvošu
no valču mašīnas un novērtētu
par Ls 1000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 22. dec. 25699

Rīgas prēf. 2. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1932. g. 11. janvārī,
pulksten 10 no rīta, Raiņa bulv.
JVs 5, dz. 7, pārdos atklātā " vairāk-
solīšanā Emīlijas Šfūls kustamo
mantu, sastāvošu no bufetes, un
grāmatu skapja, kopvērtībā par
Ls 238,62. 25687b

Rīgas prēf. 2. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1932. g. 14. janvāri,
pulksten 10 rītā, Elizabetes ieJā
JVs 35, dz. 1, pārdos otrā atklātā
vairāksolīšanā Nikolaja Rein-
garta kustamo mantu, sastāvošu
no kabineta iekārtas, kopvērtībā
par Ls 315.89. 25685b

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. paziņo, ka 1932. g.
9. janvārī, pulksten 10.30 dienā,
Rīgā, Ganību dambī JVs 31, fabr.,
F. Monastkska un Vispār, apdr.
sab. nelaimes gadījumos pārdos
Elfrīdas Zutte kustamo mantu,
sastāvošu no bormašīnas, drei-
benķa u. c, novērtētu par Ls 375.

izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
va^ēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 21. dec. 25716

Rigas apgabaltiesas 8. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
9. janvārī, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
Ķīpsalā, Ogļu JVs22, dz. 1, pārdos
Jāņa Alkšņa kustamo mantu,
sastāvošu no klavierēm, firmas
,,Tresselt", novērtētu par Ls 500.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 15. dec25728
Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu

izpildīt, (kanc.: Rīgā, L. Maskavas
ielā 7) paziņo, ka 1932. g.
11. janvārī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Puškina ielā JVs 18,
Jēkaba Perla u. c. prasībās,
pārdos Izāka Bojarska-Šleifera
kustamo mantu, sastāvošu no
foto aparāta u. c. un novērtētu
par Ls 240,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g 22 dec. 25697



Rīgas prēf. 2. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1932. g. 16. janvārī,
pulksten 10 rītā, Pētersalas ielā
JVs 12, pārdos atklātā vairāk-
solīšanā lauks, rīku būvēt. ,,Her-
kules" kustamo mantu, sastāvošu
no 2 štiftti kūlējiem kopvērtībā
par Ls 288,77, 25686b

Rīgas prēf. 5. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1932. g. 12. janvārī,
pulksten 10 dienā, Rīgā, Ganību
dambī JVs 31, pārdos vairāksolī-
šanā firm. ,,Latlini" kustamo
mantu, sastāvošu no ugunsdroša
naudas skapja un. smaga auto-
mobiļa, novērt, par Ls 600,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Iespiests Valsts tipogrāfijā

5. lēsu kājnieku polkā.
Rīgā, Pernavas ielā 19, 1932. g.
18. janvāri, pulksten 10, pārdos
vairāksolīšanā
trīs armijai aJMAus

nederīgus JJlgUiJi
Rīgas prēf. 13. iec. priekšnieks

paziņo, ka 1932. g. 14. janvārī,
pulksten 10, Dubultos, Mellužu
ielā JVs 1, pārdos vairāksolīšanā
Kārlim Upe piederošo kustamo
mantu, sastāvošu no ozola koka
bufetes un skapja, novērtētu
kopā par Ls 400,— Uzzināt
novērtējumu, un apskatīt pārdo-
damo mantu varēs ūtrupes dienā
uz vietas. 25689b

Rīgas apr. polic. 1. iec. priekš-
nieks dara zināmu, ka Ogres
upē atrasta, bez īpašnieka, viena
sporta laiviņa (Cannu laiva).

Laivas īpašnieks var pieteikties
Rīgas apr. poļic. 1. iec. pr-ka
kancelejā, Rīgā, Lāčplēša ielā
JVs 24, dz. 1, viena mēneša laikā
no izsludināšanas dienas. Pēc
minētā termiņa notecēšanas laiva
tiks pārdota ' publiskā vairāk-
solīšanā. 25683b

Ilūkstes apr. pol. 2. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi ser. KN
JVs 005776, izd. no Ilūkstes apr.
pol. 2. iec. pr-ka ar Rūdolfa
Ciikes vārdu. 24435*

Mežu departaments
pārdos jauktā izsolē 1932. g. 14. janvārī, pulksten 12, Rīgā, Merķeļa ielā JV° 13, Latviešu biedrībā, lapu koku mežu:

ž; r>- < , - Drošīb. nauda
5 Pārdos . Nover- LsKādas virsmežniecības, novada, num ,, , ,-• - „. .
£ ' """' Koku suga tejums ,zcirt Mežu Piezīmes
?l apgaitas un kvartāla kokus

^
tIrī.ku

,S §ab- šanai darb.

Kursīšu virsmežniecībā.
Zvārdes novadā.

13. Mastina 2. apg., kv. 12. c. 1931. g., atd. 1 Cērtami koki ar
un kv. 12 175 bērzs 322 JVsJVs 1—35 un

Kursīšu novadā. g % '051—1190.
14. Bibja 21. apg., kv. 51, c. 1931.,'32. g. . . 308 bērzs 283 g = Cērtami koki ar

Cīravas virsmežniecībā. § I ^ 892-1199.

III iec. mežniecībā. '. ?&
Dunalkas novadā. ,1= ?«

1. Apg. 20, kv. kv. 18, 23, 25/26 un 31, pār- c. &

auguši koki 53 tn. alksn., bērzs 168 c- g
2. Apg. 20, kv. 26, c. 1930. g. atd. 1 . . 24 m. alksn., bērzs 48 .2 >
3. Apg. 20, kv. 30, c. 1930. g. atd. 1 . . 61 m. alksn., bērzs 161 o
4. Apg. 20, kv. 35, c. 1930. g. atd. 1 . . 23 bērzs, m. alksn 59 g c
5. Apg. 20, kv. 31, c. 1930. g., atd. 1 . . 20 bērzs, m. alķsn 74 o

^6. Apg. 20, kv. 37, c. 1930. g., atd. 1 . . 45 m. alksn 133 & ft

Mežu pārdos saskaņā ar pastāvošiem noteikumiem un Mežu departamenta 1932. g. 14. janvāra izsoles sludinājumu. 25722

Rīgas prefektūras 12. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1932. g.
13. janvārī, pīkst 11 dienā, pārdos
publiskā vairāksolīšanā Rīgā,
Vidzemes šosejā JVs 3, trikotāžu
darbnīcai „Kosmos" piederošo
,,Ševroiet" firmas smago auto-
mobili, novērtētu par Ls 2354,35
Rīgas centrālās kopējās slimo
kases prasību apmierināšanai ,
saskaņā ar minētās kases 193i. g.
1. decembra rakstu JVs 2846.

Vainižu pagasta valde izsludini
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi ser. ZN JVs 004657 ,
izd. no Viļķenes pagasta valdes
1928. g. 31. jūlijā ar Eduarda
Pīpkalējs vārdu. 24303x

Daugavpils pils. polic. 1. iec.
priekšnieks paziņo, ka 1932. g.
8. janvārī, pulksten 12 Raiņa
ielā .Nš 60 pārdos vairāksolīšanā
Izraēla Viškinda piederošas man-
tas, sastāv, no kokmateriāliem.

Minētās mantas varēs apskatīt
ūtrupes dienā uz vietas. 25678b

Rīgas pasažieru stacijas priekšn.
paziņo, ka pēcmaksas apliecība
JVs 431706 sūt. Rīga-Bauska
JVs 259002 nozaudēta. 25693b

Daugavpils prēf. izsludina par
nederīgu nozaudēto iekšzemes
pasi BZ JVs 020307, izd. no
Daugavpils prēf. 1928. g. 27. jū-
nijā ar Hajas-Malkas Gelermanis,
dz. Murins, vārdu. 24543x

Kaunatas pagasta valde, Rē-
zeknes apr., izsludina par ne-
derīgu nozaudēto Latvijas pasi
ser. NL JVs 003564, izd. no
Kaunatas pagasta valdes 1928. g.
2. janvāri ar Tumašs Pavlov-
skis vārdu. 24299x

Skaistas pagasta valde, Dau-
gavpils apr., izsludina par ne-
derīgu karakl. apl. JVs 4540, izd.
1926. g. 25. augustā no 12. Bau-
skas kājnieku pulka komandiera
ar Jāņa Ādama d. Ļaksa vārdu.

Stirnienes pagasta valde, Rē-
zeknes apr., izsludina par ne-
derīgu nozaudēto Latvijas iekšz.
pasi ser. MK JVs 012219, izd. no
Stirnienes pagasta valdes 1928. g.
15. jūnijā, JVs 1019, ar Franča
Cakula-Broka vārdu. 2430!x

£)a&ā«Il
sludinājumi.

Maksātnespējīgā parādnieka
Mozusa Veinreicha zvēr. kūrāt,
zvēr. adv. pal. Jēkabs Jevel-
sons paziņo, ka 1932. g. 7. janv.,
pulksten 7 vakarā, Rīgas ap-
gabaltiesas telpās notiks maksāt-
nespējīgā parādnieka M. Vein-
reicha pilna kreditoru sapulce.

Dienas kārtība:
1) zvērināta kuratora ziņojums;
2) zvērināta kuratora atalgo-

jums;
3) konkursa valdes vēlēšana;
4) dažādi jautājumi. 25702b

Rīgā, 1931. g. 31. decembrī.

Maksātnespējīgās parādnieces
Rebekas Šneiders konkursa valde
sasauc kreditoru sapulci 1932. g.
10. janvārī, pulksten 19, Rīgā,
Parka ielā JVs 4, dz. 21.

Dienas kārtība:
1) jautājums par maksātnespē-

jīgās parādnieces Rebekas
Šneiders personīgo stāvokli un

2) dažādi jautājumi. 25701b

Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājums.

1931. g. 33. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur
ari vienīgi jāgriežas ar pie-

prasījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas.. Ls 0,20
ar piesūtīšanu „ 0,25

Saturs:
244) Pārgrozījumi muitas tarifos.
245) Pārgrozījumi Ministru kabi-

neta iekārtā.
246) Pārgrozījumi ministriju ie-

kārtā.
247) Pārgrozījumi noteikumos

par valsts darbinieku atal-
gojumu.

248) Pārgrozījums pilsētu paš-
valdības likumā.

249) Pārgrozījumi un papildinā-
jumi Civilprocesa likumos.

250) Pārgrozījumi Civilprocesa
likumos.

251) Lēmums par valsts darbi-
nieku ārstēšanas noteikumu
attiecināšanu uz viņu ģime-
nes locekļiem.

252) Pārgrozījumi noteikumos
par mākslīgo mēslu iegādā-
šanu lauksaimnieku vaja-
dzībām uz kreditu.

253) Pārgrozījums noteikumos
par neatmaksājamiem valsts
pabalstiem lauksaimniecī-
bas veicināšanai.

Latvijas Tirdzn. un Rūpn. Banka
sasauc savu akcionāru

otru ārkārt. vispārīgu sapulci
piektdien, 1932. g. 22. janvārī,
pulksten 7 vakarā, Rīgas La-
tviešu biedrības telpās, Rīgā,
Merķeļa ielā JVs 13 ar šādu

dienas kārtību.:
1) sapulces amata personu vēlē-

šanas;
2) finanču ministrijas revīzijas

protokols;
3) statūtu grozīšana:

a) sakarā ar likumu grozī-
jumiem,

b) sakarā ar finanču mini-
strijas priekšlikumiem, it
īpaši 11 akciju emisijas lietā,

c) sakarā ar valdes priekš-
likumiem.

4) nekustamu īpašumu pārvēr-
tēšana, sakarā ar finanču
ministrijas priekšlikumiem.

Piezīme: Tā kā uz 1931. g.
30. decembri sasauktā sapulce
nenotika, nepietiekošas piedalī-
šanas dēļ, tad uz 1932. g. 22. janv.
sasauktā sapulce būs pilntiesīga,
neskatoties uz sanākušo akcio-
nāru un reprezentēto akciju
skaitu.

Uz uzrādītāju izrakstītas ak-
cijas dod tiesību uz balsi tanī
gadījumā, ja viņas ir priekšā
stādītas bankas valdei ne vēlāk
kā 14 dienas pirms vispārīgas
sapulces un netiek ņemtas at-
pakaļ līdz sapulces beigām. Pašu
akciju vietā var stādīt priekšā
apliecību no valsts un valdības
apstiprinātām iekšzemes un ār-
zemes kredītiestādēm, ka akcijas
pieņemtas glabāšanā vai ieķīlātas;
apliecībās jābūt apzīmētiem ak-
ciju numuriem. Uz vārdu iz-
rakstītu akciju īpašnieki bauda
vispārīgā sapulcē balsstiesību ti-
kai taĻ gadījumā, ja viņi ie-
rakstīti valdes grāmatās ne vēlāk
kā vienu mēnesi pirms vispārē-
rīgās sapulces, pie kam netiek
prasīts, lai uz vārdu izrakstītās
akcijas 'priekšā, stādītu.

25703b Y.ajclei_

Dzelzceļu polic. Rīgas iec.
priekšnieks paziņo, ka 1932. g.
15. janvārī, pulksten 10 Rīgā,
13. janvāra ielā JVs 2, pārdos
vairāksolīšanā Sīmaņa Chochlova
veikala iekārtu, mēbeles, vir-
tuves piederumus, tabakas preces
un šokolādi, kovērtībā Ls 288,50,
,.sabiedrībai A. Rudzīts un
T. Fogels" īres parācTa segšanai.

Dzelzceļu polic. Rīgas iec.
priekšnieks paziņo, ka 1932. g.
15. janvārī, pulksten 13 — Gul-
benes stacijā, pārdos vairāk-
solīšanā Rūdolfa Petāka mantu:
skārda desu vārāmo plītiņu ar
2 caurulēm, 2 skārda šķīvjus un
dažādus saldumus, kovērtībā
Ls 14,80, Roberta Bramaņa pra-
sību apmierināšanai. 25706b

Jelgavas apr. polic. 2. iec.
priekšnieks dara zināmu, ka
1932. g. 15. janvārī, pulksten 10
dienā, uz Jelgavas tirgus lau-
kuma, pie Jelgavas apr. polic.
1. iec. kancelejas, atklātā vairāk-
solīšanā pret tūlītēju samaksu
pārdos policijas dienestam ne-
derīgu valsts zirgu — ērzelis,
novērtētu par Ls 30,—. 25684

Pārdodamais zirgs apskatāms
pārdošanas dienā uz vietas.

Iecavas pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto karakl.
apl. JVs 4692, izd. no 3. Jelgavas.
kājn. pulka kom. 1927. g.
28. maijā ar Teodora Nikitina v.

Vainižu pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļa
reģistrācijas zīmi JVs 50, izdotu
no Vainižu pagasta valdes 1929.g.
30. maijā ar Augusta Lubavs v.

Nozaudēts beztermiņa vekselis
par Ls divi tūkstoši piecisimti
(2500,—), parakstīts no Pētera
Klāva d. Priežuma, dzīv. Dig-
nājas pag., Kalna mājās, Jēkab-
pils apr.

No minētā vekseļa pretīm-
nemšanas un izmantošanas brī-
dinu. 25529b

Daugavpilī, Miera ielā JVs 51.
Hermīne Priežums.

Latvijas ev.-lut. baznīcas uirsualde
izdos rakstveida sacensībā 1932. g. 12. janvārī,

ģimnāzijas ēkas izbūves un (enlrālaptos darbus.
Tuvāki dati ieskatāmi Baznīcā? virsvaldē, Brīvības ielā 37,39

Iekšlietu ministrijas namā ist. - JVs 110 no pulksten 10—14.
Nodrošinājums pie sacensības: par izbūves darbiem LsSOOO,—

par centrālapkures darbiem Ls 3000,—-? P* 25068b

Šoseju un zemes ceļu dep-ta 11. rajona inženieris
1932. gada 15. janvāri, pulksten 10, savā kancelejā, Bauskā,

Sudmalu ielā JVs 73, izdos jauktā izsolē

Krāna nostiprināšanas darbus
ar smago ffašīnu dambi

lejpus Neretas dzirnavu tilta, u? Aknīstes-Neretas I šķ. ceļa, pie
Neretas. — Drošības nauda Ls 110,—. — Tuvākas ziņas rajona

kancelejā, parastā darba laikā. L 4285* 25726

Valkas-Valmieras apriņķa valsts zemju ipeiis
savā kancelejā, Valmierā, Valmieras apriņķa valdes namā — Gaujas
ielā JVs 15, i932. g. 29. janvārī, pulksten 9,

iznomās jauktā izsole (mutvārdu un rakstveida)

zvejas tiesības
zemāk uzrādītos ūdeņos, uz laiku no 6—12 gadiem, skaitot no
1932. g. 23. aprīļa:

Ezeri:
1) Kadāja (Sakas) ezers apm. 120,00 ha — Rozēnu pagastā.
2) Laņģu ezers ,, 11,87 ,, — Lodes pagastā.
3) Mazezers (Mazvervs) ezers ,, 19,70 ,, — Mazsalacas pagastā.

Upes:
1) Gaujas valsts daļu — Valmieras, Brenguļu,

Kauguru, Kokmuižas,
un Vaidavas pag. un
Valmieras pils. robežās.

2) Salacas upes valsts daļas augšpus
Korģu (Steliņu) dzirnavu upes ie-
tekai līdz Burtnieku ezeram — vairākos pagastos.

3) Svētupes valsts daļa, izslēdzot Svei-
ciema muižas valsts kultūrēlā centra
daļu un jau iznomāto ieteku jūrā — Pāles un Svētciema

pagastā.
4) Vitrupes grīva valsts daļa — Vitrupes pagastā.

Rakstveida nomas piesolījumi adresējami Valkas-Valmieras
apr. valsts zemju inepektoram ar sevišķu uzrakstu: ,,Uz zvejas ūdeņu
izsoli", atzīmējot ūdeņa nosaukumu, slēgtā aploksnē, un viņam
uzliekama 80 sant. (resp, likumīgi paaugstinātā normā) zīmognodeva.
No piesolītās gada nomas jāiemaksā ne mazāk kā puse drošības nau-
das, bez kādas piesolījumu nevar ievērot. (Kas iemaksu taisa
Latvijas bankā vai pasta kantoros, tam jāiemaksā uz Zemkopības
departamenta depozītu rēķina JVs 261 un kvīte vai apliecināts
tās noraksts jāpievieno nomas piesolījumam aploksnē). Visus
vajadzīgos paskaidrojumus ikdienas var dabūt manā kancelejā.
25681 Valsts zemju inspektora v. i.: A. Akmentiņš.

Valkas-Valmieras apriņķa valsts zemju Inspektors
savā kancelejā, Valkā, Zemināra ielā JVs 19, 1932. g. 28. janvārī,

pulksten 9,

iznomās jauktā izsolē (mutvārdu un rakstveida)
zvejas tiesības

zemāk uzrādītos ūdeņos, uz laiku no 6—12 gadiem, skaitot no
1932. g. 23. aprīļa:

Ezeri:
1) Alūksnes ezerā apm. 1609,18 ha — Mārkalnes, Bejas un

Alūksnes pagastā un
Alūksnes pilsētā.

2) Augulienes(Dump-,, 83,98 ,, — Lejasciema un Vecgulbe-
ju) .,, nes pagastā.

3) Sudaļu „ 187,84 ,, — Lejasciema, Zeltiņu, Vec-
gulbenes un Beļavas
pagastā.

4) Dūņu ,, 7,00 ,, — Alūksnes pagastā.
5) Klieveru (Klieva) ,, 3,00 ,, — Smiltenes pilsētā.
6) Kvēpīts ,, 0,65 ,, — Alūksnes pilsētā.
7) Kalna ,, 15,00 ,' — Palsmanes pagastā.
8) Karinu (Karaļu)

valsts daļa ,, 3,00 ,, — Veclaicenes pagastā
9) Lejas ,, 12,00 ,, — Palsmanes pagastā.

10) Pārmentnis ,, 10,00 ,, — Alūksnes pagastā.
11) Tepera,dzirnavu

un tiltlejas ezeri-
ņu valsts daļa ,, 5,00 ,, — Smiltenes pilsētā.

12) Palpieru valsts
daļa ,, 2,60 ,, — Veclaicenes pagastā.

Upes:
1) Gaujas valsts daļas — Cirgaļu, Dūres, Gaujienas, Jērcēnu,

Lejasciema, Palsmanes, Sinoles, Trikā-
tes, Valkas, Vijciema, Zvārtavas pa-
gasta robežās.

2) Pededzes valsts daļu — no Alūksnītes ietekas sākot līdz Ma-
donas apr. robežām.

3) Tirzas valsts daļu — Lejasciema pagasta robežās.
4) Vaidavas valsts daļu — Veclaicenes, Ziemeru, Alsviķu, Karvas,

Jaunlaicenes un Jaunrozes pag. robežās
5) Vijas valsts daļu. — Cirgaļu un Vijciema pagasta robežās.

Rakstveida nomas piesolījumi adresējami Valkas-Valmieras
apr. valsts zemju inspektoram ar sevišķu uzrakstu ,,Uz zvejas
ūdeņu izsoli", atzīmējot ūdeņa nosaukumu, slēgtā aploksnē un vi-
ņam uzliekama 80 sant. (resp. likumīgi paaugstinātā normā) zīmog-
nodevu. No piesolītās gada nomas jāiemaksā ne mazāk kā puse
drošības naudas, bez kādas piesolījumu nevar ievērot. (Kas iemaksu
taisa Latvijas bankā vai pasta kantoros, tam jāiemaksā Zemko-
pības departamenta depozitu rēķinā JVs261 un kvīte vai apliecināts
tās noraksts jāpievieno nomas piesolījumam aploksnē). Visus va-
jadzīgos paskaidrojumus ikdienas var dabūt manā kancelejā.

25682x Valsts zemju inspektora v. i. A. Akmentiņš.

Šoseju un zemesceļu d-ta 1. raj. inženieris
1932. g. 12. janvārī, pīkst. 10, savā noliktavā, Rīgā, Vagonu Ielā JVs?3,

pārdos jauktā izsolē vairāksoHtājiem:
1) d%efz« skaidas un

2) veca čugunu.
Izsoles * dalībniekiem pie izsoles jāiemaksā drošības nauda

Ls 10,— par katru grupu.
Rakstveida piedāvājumi iesniedzami kancelejā, Kaļķu ielā JVs 1,

dz. 3, bet izsoles dienā izsoles kommiaijai, L 4288 25727

Alsvangas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1932. g. 15. janvārī, pulksten 12 dienā,
Ēdoles pagasta valdes namā,

aaģaša mežu:
I, II, III un IV iec. mežniecībā, kopsummā 27 vienības, vērtībā

no Ls 44,— līdz Ls 1326,—.
Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra

un 30. decembra apstiprinātiem nosacījumiem.
Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu

mežziņiem. 25679

ntWDi7diff iītfiino š- g\- ianvār '> p'kst 5 p- p-> pārdos
VlliClLCJU UHUļJCi Latviešu akcijas bankas uzdevumā,
šīs pašas bankas telpās, Kaļķu ielā JVs 3/5, uz attiecīgas personas
rēķina, otrreizējā atklātā vairāksolīšanā 2 obligācijas: JVs 693
Ls 10.000 un JVs 694 Ls 5000, kopsummā Ls 15.OOOnom. no 1931. g.
13. aprīļa, ingros. uz nekustamo īpašumu Kuldīgā, Kuldīgas pilsētas
nekustamo mantu reģistrā, VI sējuma 807. nodaļa IV daļa 1. un
2. rubr. — 3 obligācijas: JVs 104 Ls 20.000 nom. ingros. 1927. g.
4. maijā, JVs 266 Ls 5000 nom. ingros. 1927. g. 22. sept., JVs 291
Ls 5000 ingros. 1927. g. 24. okt. Kopsummā Ls 30.000 nom. uz nekust,
īpašumu Ventspilī ar zemes grām. reģ. 1 sējuma nodaļa ar hip.
JVs 3 I kvartālā. Tuvākas ziņas augšminētā bankā.
25711 x ' Rīgas biržas zv. māklers M. Okmians.

Inčukalna virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolēs:

1. 1932. g. 18. janvārī, Inčukalna firsmežniecības kancelejā
pie Inčukalna stacijas.

Augošu mežu, būvmateriālu atlikumus un saimnieciskā
kārtā sagatavotu un pie Inčukalna stacijas izvestu sausu

dedzināmo malku:
II un III iec. mežniecībā, kopsummā 14 vienības, vērtībā no

Ls 10,— līdz Ls 1700,—.
2. 1932. g. 20. janvāri, Ādažu III iec. mežziņa pieņemšanas

telpās Ādažu pag. Baložu muižā.

Augošu mežu un nevajadzīgu ēku noplēšanai:
VI un VII iec. mežniecībā, kopsummā 36 vienības, vērtībā no

Ls 3,— līdz Ls 850,—.
Izsoles sāksies pulksten 12 dienā.
Mežu un meža materiālus pārdos pēc Zemkopības ministra

apstiprinātiem noteikumiem.
Virsmeniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu

mežziņiem. 25680x

Balvu virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1932. g. 9. janvāri, virsmežniecības kan-
celejā, pulksten 12 dienā,

saimnieciskā kārtā sagatavoto dedzināmo malku
no II iecirkņa mežniecības, Balvu novada 7 vienības vērtībā no
Ls 41,— līdz Ls 210,—.

Meža materiālus pārdos uz Zemkopības ministra 1929. g.
30. decembra apstiprinātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu mež-
ziņiem. ? 25704
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